
Comune di Marigliano 
Città Metropolitana di Napoli 

 

Determinazione  del Settore I 

Responsabile del Settore: Dott. Guglielmo Albano 

 

Registro  Generale n. 414 del 07.05.2020 
 

Registro  Settore  n. 43  del 07/05/2020 
 

OGGETTO : Emergenza COVID19 DGR 170/2020 - Sostegno al fitto delle abitazioni principali 

per situazioni di emergenza Socio-Economica – Soccorso istruttorio. 
 

       

(   )  LIQUIDAZIONE                                                      (     )  IMPEGNO  DI  SPESA  

  

Riferimenti contabili: 
- Determina di impegno spesa del  

- Numero di impegno:  n. 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  settore 

finanziario 

Riferimenti  normativi: 

- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00 

- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati n.:____    Allegati  n.____ 

 

( X   )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 

 

Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 

 

Il  responsabile settore 

__________________ 

 

 

Responsabile  del procedimento, ex lg. N.241/90: Istr.Dir. Fiorinda Cerciello 

 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecu-

tivi  dal__________________. 

 

Il  Messo Comunale 

___________________  

 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE I 

Dott. Guglielmo Albano 

          

 



 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE I 

 

 
Premesso che: 

- Con Delibera di Giunta Municipale n. 57, del 28.04.2020 si approvavano i criteri, l’Avviso pubblico e 
il modello di domanda per l’ammissione all’Azione “Sostegno al fitto delle abitazioni principali per 
situazioni di emergenza socio-economica”, di cui alla DGR n. 170 del 7 aprile 2020; 

- a fronte dell’avviso pubblico sono giunte le relative istanze, che, data anche la complessità e la nu-
merosità delle dichiarazioni, necessitano di rettifiche e/o correzioni; 

- lo stato emergenziale in corso, la finalità della misura in parola e i bisogni degli utenti interessati, 
dettano l’opportunità di concedere agli stessi il ricorso al soccorso istruttorio di cui all’art.6, della 
legge 241/1990 e s.m.i., entro limiti che permettano a questo servizio la successiva compilazione 
delle liste da inviare alla Regione Campania, e fissati inderogabilmente alle ore 18:00, del 
12.05.2020; 

Ritenuto dover procedere alle approvazioni di merito; 

Visto il TUEL n.267/2000  

Visto lo Statuto Comunale;  

 

DETERMINA 

 

La premessa è parte integrante e sostanziale della presente proposta che qui si intende integralmente tra-
scritta ed approvata. 

- Di autorizzare il soccorso istruttorio di cui all’art.6, della legge 241/1990 e s.m.i. per gli istanti 
dell’azione “Sostegno al fitto delle abitazioni principali per situazioni di emergenza socio-
economica”, di cui alla DGR n. 170 del 7 aprile 2020, che hanno presentato la domanda nei termini 
statuiti e fissati alle ore 24:00 del giorno 07.05.2020. 

- Di stabilire che a fronte delle istanze presentate, in risposta alle mail di cortesia inviate e/o ai con-
tatti telefonici intercorsi, gli interessati dovranno far pervenire le istanze opportunamente corrette 
e/o rettificate entro e non oltre le ore 12:00, del giorno 11.05.2020. 

- Di pubblicizzare il presente dispositivo a mezzo della pubblicazione all’albo on line e sul sito 
internet istituzionale del comune di Marigliano www.comunemarigliano.it  

- Di trasmettere la presenta determinazione all’ufficio di Segreteria, per gli specifici adempimenti di 
competenza. 

RdP 

Istr.Dir. Fiorinda Cerciello 

Il Responsabile del Settore I 

Dott. Guglielmo Albano 

http://www.comunemarigliano.it/

